ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва «
i f

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «22» апреля 2019 г. № 16 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сары гл ар

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов

начальники
подведомственных
учреждений

Кужугет А.В., Ооржак А.П.,
Шойзат С. А.

Иргит С.О., Иргит С.Э., Сагды
Р.М., Чылбак-оол Д.Д., Чымба
Ш.А.
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

Повестка дня:
1$
' f t - л

та

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
.11-: а з.
- :

1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Чылбак-оол, Чымба):

1.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС
(Чылбак-оол): организовать проведение командно-штабной тренировки на
территории Пий-Хемского кожууна, по итогам командировки представить
отчет руководителю Службы.

1.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба):
1.2.1. организовать выезд в Улуг-Хемский, Чаа-Хольский, Дзун-Хемчикский, J

Сут-Хольский, Баруун-Хемчикский и Бай-Тайгинский кожууны с целью проверкич
береговых зон на акваториях территории кожуунов, а также
профилактический мероприятий;

-2

проведения

1.2.2. начать и усилить профилактическую работу по безопасности людей на |
водных объектах.

> -ШШЩ
2 . Управлению гражданской защиты (Шойзат):
2.1. отработать с ФКУ «ЦУКСом ГУ МЧС России по Республике Тыва» по ; I

снятию с контроля наледевой обстановки в Чаа-Хольском кожууне с оперативной-; %;|
сводки; 1 j1

2.2. уточнить в Министерстве образования и науки РТ и представить 1 1 J
руководителю Службы информацию о состоянии МБДОУ детского сада «Теремок» в
Чеди-Хольском кожууне.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Иргит С.Э., Иргит С.О.): 1 i

3.1. направить на имя заместителя Председателя Правительства Республики ~
Тыва -  руководителя Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата
Правительства Республики Тыва письмо о проблеме продления контрольного

-- '-7

письма о закреплении помещений за Службой; \ |  щ
3.2. внести предложение по заключению договора о прохождении;; ;й |

предрейсовых осмотров водителей Службы и ее подведомственных учреждений с
ГБУЗ РТ «РЦ СМП и МК» г. Кызыла.

4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Ооржак): подготовить и представить отчет Главе Республике Тыва по итогам
командировки в г. Москва.

5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
5.1. организовать выезда в Овюрский и Монгун-Тайгинский кожууньт с

целью проверки системы оповещения и подключения каналов связи;
5.2. организовать своевременное оповещение деятельности и выездов

Службы;
5.3. обновить список работников в социальных сетях.
6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
6.1. представить руководителю Службы подробный и обновленный список

личного состава поисково-спасательного отдела; , i
6.2. провести ремонтные работы по восстановлению легкового дежурного

автотранспорта Службы.
7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): организовать еженедельное

предоставление информации по обучению в У ОБ «Система — 112» для освещения в
социальных сетях Службы.

"ГП\

Руководитель А.А. Сарыглар
i l l

1*